m PREFEITURA DE

ªª Pinhão
" SEU POVO, SUA HISTÓRIA.

Gabinete
do Prefeito

LEI Nº. 482/2024
De 27 de fevereiro de 2024

Autoriza o Município de Pinhão/SE a conceder reajuste aos
vencimentos e fixar salário base dos servidores efetivos ocu-
pantes do cargo de motorista do município do Pinhão/SE e dá
outras providências.

CHARLES WAGNER NUNES OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Pinhão, Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica

Municipal em seu art.44, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e o Executivo sanciona a se-

guinte Lei:

Art.1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a Conceder reajuste aos vencimen-

tos e fixar salário base dos servidores efetivos do cargo de motorista no percentual de 6,97%, pas-

sando de R$ 1.633,50 (hum mil seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos) para R$

1.747,35 (hum mil setecentos e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos), devendo ter aplica-

ção retroativa a 01 de janeiro de 2024.

§Unico — Os valores do reajuste referente a folha salarial da competência de janeiro de

2024, serão realizados em parcela única junto à folha salarial da competência de fevereiro de

2024.

Art.2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrá-

rio.

GABINETE PO RREFEITO DO MUNICIPIO DE PINHAO,
ESTADO DE SERGIPE, em 27 de fevergiro de 2024.

Praga José Mariano Bispo, SN, Centro - Telefone: (79) 3461-1242 - CEP: 49.517-000
CNPJ: 13.100.680/0001-67 - Pinhão - SE

www. pinhao.se.gov.br